
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р и  IОТ i  / ! л л
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в 
муниципальную программу РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие системы 
образования РМО «Усть-Удинский 
район»» на 2015-2019 годы и об 
утверждении плана мероприятий её 
реализации на 2047 год и плановый 
период 2018 и 2019 гг.

В целях приведения муниципальной программы «Развитие системы образования РМО 
«Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы, в соответствии с решением районной Думы 
районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 26.12.2016 года № 26/2- 
РД «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и’ 2019 годов» в 
соответствии • с пунктом 18,23 Положения о порядке принятия решения о разработке 
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.09.2014г. № 
372, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть- 
Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы, (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
М  Wмуниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию Программы
муниципальной программы составляет 1 441 948,6 тыс. рублей за счет средств 

районного и областного бюджета, в том числе по
годам:

2015 год -  297 732,7 тыс. рублей;
2016 год - 329 991,4 тыс. рублей;
2017 год -  275 260,5 тыс. рублей;
2018 год -  273 961,2 тыс. рублей;
2019 год - 265 002,8 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:
Общий объем средств районного и областного бюджета для реализации подпрограммы 
составляет 1 441 948,6 тыс. рублей, в том числе:



2015 год -  297 732,7 тыс. рублей;
2016 год- 329 991,4 тыс. рублей;
2017 год -  275 260,5 тыс. рублей;
2018 год- 273 961,2 тыс. рублей;'
2019 год - 265 002,8 тыс. рублей.

1.2.1. «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
районного бюджета».
Общий объем финансирования составляет 214 903,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  49 498,0 тыс. рублей;
2016 год -  54 749,8 тыс. рублей;
2017 год -  36 654,4 тыс. рублей;
2018 год -  35 534,0 тыс. рублей;
2019 год - 38 466,8 тыс. рублей.

1.2.2.«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
областного бюджета».
Общий объем финансирования составляет 1 227 045,6 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  248 234,7 тыс. рублей;
2016 год -  275 2^1,6 тыс. рублей;
2017 год -  238 606,1 тыс. рублей;
2018 год -  238 427,2 тыс. рублей;
2019 год - 226 536,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при 
формировании районного бюджета и областного бюджета и затрат, необходимых для 
реализации муниципальной программы.

*

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе:
1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Развитие системы общего образования» на 2015-2019 годы муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
■ ----------------------------------------------------------------------\

Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 1 033 395,7 тыс.руб. за 

счет средств районного и областного бюджета, в том
числе по годам:

2015 год -  214 712.6 тыс. рублей;
2016 год - 233 254,4 тыс. рублей;
2017 год - 195 875,4 тыс. рублей;
2018 год - 198 083,1 тыс. рублей;
2019 год - 191 470,2 тыс. рублей.

1.3.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  81 987,4 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 22 167,9 тыс. рублей;
2016 год -  21 326,1 тыс. рублей;
2017 год - 10 380,8 тыс. рублей;
2018 год -  12 767,4 тыс. рублей;
2019 год- 15 345,2 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».



1.3.3.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  951 408,3 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 192 544,7 тыс. рублей;
2016 год -  211 928,3 тыс. рублей;
2017 год - 185 494,6 тыс. рублей;
2018 го д - 185 315,7 тыс. рублей;
2019 год - 176 125,0 тыс. рублей.

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе:
1.4.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Развитие системы дошкольного образования» на 2015-2019 годы муниципальной
V/программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 322 293,6 тыс. рублей за 

счет средств районного и областного бюджета, в том
числе по годам:

2015 год -  66 076,4 тыс. рублей;
2016 год -  70 987,4 тыс. рублей;
2017 год- 62 618,1 тыс. рублей;
2018 го д - 62 656,1 тыс. рублей;
2019 год - 59 955,6 тыс. рублей.

1.4.2. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  49 325,5 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  10 386,4 тыс. рублей;
2016 год - 10 343,3 тыс. рублей;
2017 го д - 9 506,6 тыс. рублей;
2018 го д - 9 544,6 тыс. рублей;
2019 год- 9 544,6 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.4.3. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  272 968,1 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  55 690,0 тыс. рублей;
2016 год- 60 644,1 тыс. рублей;
2017 год -  53 111,5 тыс. рублей;
2018 го д - 53 111,5 тыс. рублей;
2019 год- 50 411,0 тыс. рублей.

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе:
1.5.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

«Развитие системы дополнительного образования» на 2015-2019 годы 
программы изложить в следующей редакции:___________________________

подпрограммы
муниципальной

Общий объем затрат на реализацию 
Подпрограммы составляет 31 921,8 тыс. рублей за 
счет средств районного бюджета, в том числе по



го дам:
2015 год -  7 870,5 тыс. рублей;
2016 год -  8 469,0тыс. рублей;
2017 год - 5 194,1 тыс. рублей;
2018 год - 5 194,1 тыс. рублей;
2019 год - 5 194,1 тыс. рублей.

1.5.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  31 921,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год- 7 870,5 тыс. рублей;
2016 год -  8 469,0тыс. рублей;
2017 год - 5 194,1 тыс. рублей;
2018 год - 5 194,1 тыс. рублей;
2019 год - 5 194,1 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Устй^Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе:
1.6.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Обеспечение безопасности в образовательных организациях» на 2015-2019 годы
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

----------------------------------------------------------------------------------------------- * -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ресурсное обеспечение
1

Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 7 671,6 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по!
годам:

2015 год - 1 240,1 тыс. рублей;
2016 год- 1 419,5 тыс. рублей;
2017 год - 1 789,0 тыс. рублей;
2018 год - 1 434,0 тыс. рублей;
2019 год - 1 789,0 тыс. рублей.

1.6.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  7 671,6тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 1 240,1 тыс. рублей;
2016 год -  1 419,5 тыс. рублей;
2017 год - 1 789,0 тыс. рублей;
2018 год -  1 434,0 тыс. рублей;
2019 год - 1 789,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.7. Приложение № 5 к муниципальной программе:
1.7.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Управление в сфере образования» на 2015-2019 годы муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:



Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 30 528,2 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

2015 год- 7 833,1 тыс. рублей;
2016 год -  8 069,8 тыс. рублей;
2017 год -  4 875,1 тыс. рублей;
2018 год -  4 875,1тыс. рублей;
2019 год - 4 875,1тыс. рублей.

1.7.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  30 528,2 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год- 7 833,1 тыс. рублей;
2016 год -  8 069,8 тыс. рублей;
2017 го д - 4 875,1 тыс. рублей;
2018 год -  4 875Дтыс. рублей;
2019 год - 4 875,1 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.8. Приложение № 6 к муниципальной программе:
1.8.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Оснащение пищеблоков образовательных учреждений» на 2015-2019 годы муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

Общий объем затрат на реализацию 
Подпрограммы составляет 450,0 тыс. рублей за счет 
средств районного бюджета, в том числе по годам:

2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год - 150,0 тыс. рублей;
2018 го д - 150,0тыс. рублей;
2019 год - 150,0 тыс. рублей.

1.8.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015 - 2019 годах -  450,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год- 150,0 тыс. рублей;
2018 год -  150,0 тыс. рублей;
2019 год - 150,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 
в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.9. Приложение № 7 к муниципальной программе:



1.9.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 
«Проведение реконструкций и капитального ремонта зданий и сооружений» на 2016-2019
годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 9 911,3 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  6 721,3 тыс. рублей;
2017 год - 3 190,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей.

1.9.1. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2016 - 2019 годах -  8 258,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год- 5 068,1 тыс. рублей;
2017 год - 3 190,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 

в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый гоД и на плановый 
период».

1.9.2. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  1 653,2 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год- 0,0 тыс. рублей;
2016 год -  1 653,2 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей.

1.10. Приложение № 8 к муниципальной программе:
1.10.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Школьный автобус» на 2016-2019 годы муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: _____________________________________________________________________
Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 5 776,4тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

2016 год -  1 070,0 тыс. рублей;
2017 год - 1 568,8 тыс. рублей;
2018 год -  1 568,8 тыс. рублей;
2019 год - 1 568,8 тыс. рублей.

1.9.1.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2016 -2019 годах -  4 760,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -  54,0 тыс. рублей;
2017 год- 1 568,8 тыс. рублей;



2018 год- 1 568,8 тыс. рублей;
2019 год - 1 568,8 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 
в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.9.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2016-2019 годах -  1 016,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год -  1 016,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 го д - 0,0 тыс. рублей;
2019 год- 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы на 2017 г. и 
плановый период 2018 и 2019 гг.

3. Контро% исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
по социальным вопросам Тарасенко В.А..

4. Управлению делами администрации Усть-Удинского района (О.И.Черных) 
опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

т

Мэр района С.Н. Чемезов



Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в 
муниципальную программу РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие системы 
образования РМО «Усть-Удинский 
район»» на 2015-2019 годы и об 
утверждении плана мероприятий её 
реализации на 20Т7 год и плановый 
период 2018 и 2019 гг.

В целях приведения муниципальной программы «Развитие системы образования РМО 
«Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы, в соответствии с решением районной Думы 
районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 28.03.17г. №29/1 РД «О 
внесении изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годы» и на основании постановления администрации Усть- 
Удинского района от 13.04.2017г. №115 «О внесении в муниципальные программы на 2017 
год и План их реализации на 2017 год», в соответствии с пунктом 18,23 Положения о 
порядке принятия решения о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский 
район», их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации 
Усть-Удинского района от 24.09.2014г. № 372, руководствуясь статьями 22, 45 Устава 
районного муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация Усть- 
Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы, (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
муниципальном программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию Программы
муниципальной программы составляет 1 506 397,57 тыс. рублей за счет средств 

районного и областного бюджета, в том числе по
годам:

2015 го д - 297 732,7 тыс. рублей;
2016 го д - 329 991,4 тыс. рублей;
2017 год -  336 775, 07 тыс. рублей;
2018 год -  275 476,4 тыс. рублей;
2019 год -  266 422,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:



Общий объем средств районного и областного бюджета для реализации подпрограммы 
составляет 1 506 397,57 тыс. рублей, в том числе:

2015 го д - 297 732,7 тыс. рублей;
2016 год -  329 991,4 тыс. рублей;
2017 год -  336 775, 07 тыс. рублей;
2018 год -  275 476,4 тыс. рублей;
2019 год -  266 422,0 тыс. рублей.

1.2.1. «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
районного бюджета».
Общий объем финансирования составляет 233 887,27 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  49 498,0 тыс. рублей;
2016 год -  54 749,8 тыс. рублей;
2017 го д - 52 704,27 тыс. рублей;
2018 год -  37 049,20 тыс. рублей;
2019 год - 39 886,0 тыс. рублей.

1.2.2.«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
областного бюджета».
Общий объем финансирования составляет 1 272 510,3 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  248 234,7 тыс. рублей;
2016 год - 275 241,6 тыс. рублей;
2017 го д - 284 070,8 тыс. рублей;
2018 год -  238 427,2 тыс. рублей;
2019 год - 226 536,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при 
формировании, районного бюджета и областного бюджета и затрат, необходимых для 
реализации муниципальной программы.

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе:
1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Развитие системы общего образования» на 2015-2019 годы муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 1 036 858,58 тыс.руб. за 

счет средств районного и областного бюджета, в том
числе по годам:

2015 год -  214 712,6 тыс. рублей;
2016 год -  233 254,4 тыс. рублей;
2017 год -  201 259,38 тыс. рублей;
2018 год- 197 163,1 тыс. рублей;
2019 год - 190 469,11 тыс. рублей.

1.3.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  85 450,28 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  22 167,9 тыс. рублей;
2016 год -  21 326,1 тыс. рублей;
2017 год -  15 764,78 тыс. рублей;
2018 год -  11 847,4 тыс. рублей;
2019 год - 14 344,1 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном



бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.3.3.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  951 408,3 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 192 544,7 тыс. рублей;
2016 год - 211 928,3 тыс. рублей;
2017 год - 185 494,6 тыс. рублей;
2018 год - 185 315,7 тыс. рублей;
2019 год - 176 125,0 тыс. рублей.

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе:
1.4.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Развитие системы дошкольного образования» на 2015-2019 годы муниципальной
программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 322 698,4 тыс. рублей за

*

счет средств районного и областного бюджета, в том 
числе по годам:

2015 год -  66 076,4 тыс. рублей;
2016 год -  70 987,4 тыс. рублей;
2017 год -  63 022,9тыс. рублей;
2018 год -  62 656,1 тыс. рублей;
2019 год - 59 955,6 тыс. рублей.

1.4.2. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  49 730,3 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  10 386,4 тыс. рублей;
■ 2016 год -  10 343,3 тыс. рублей;

2017 год - 9 911,4тыс. рублей;
2018 год- 9 544,6 тыс. рублей;
2019 год- 9 544,6 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.4.3. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  272 968,1 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  55 690,0 тыс. рублей;
2016 год -  60 644,1 тыс. рублей;
2017 год -  53 111,5 тыс. рублей;
2018 год -  53 111,5 тыс. рублей;
2019 год - 50411,0 тыс. рублей.

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе:
1.5.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

«Развитие системы дополнительного образования» на 2015-2019 годы 
программы изложить в следующей редакции:

подпрограммы
муниципальной

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию



подпрограммы Подпрограммы составляет 35 104,94 тыс. рублей за 
счет средств районного бюджета, в том числе по 
годам:

2015 год -  7 870,5 тыс. рублей;
2016 год - 8 469,0 тыс. рублей;
2017 год -  5 798,74 тыс. рублей;
2018 год - 6 488,3 тыс. рублей;
2019 год - 6 478,4 тыс. рублей.

1.5.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  35 104,94 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  7 870,5 тыс. рублей;
2016 год -  8 469,0 тыс. рублей;
2017 год - 5 798,74 тыс. рублей;
2018 год -  6 488,3 тыс. рублей;
2019 год - 6 478,4 тыс. рублей.

Объем финансиройания подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе:
1.6.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Обеспечение' безопасности в образовательных организациях» на 2015-2019 годы
U  К-*муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 8 165,5 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

2015 го д - 1 240,1 тыс. рублей;
2016 год -  1 419,5 тыс. рублей;
2017 год -  2 282,9 тыс. рублей;
2018 год -  1 434,0 тыс. рублей;
2019 год - 1 789,0 тыс. рублей.

1.6.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах - 8  165,5 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 1 240,1 тыс. рублей;
2016 год -  1 419,5 тыс. рублей;
2017 год -  2 282,9 тыс. рублей;
2018 год -  1 434,0 тыс. рублей;
2019 год - 1 789,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.7. Приложение № 5 к муниципальной программе:
1.7.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы



«Управление в сфере образования» на 2015-2019 годы муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 33 227,03 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

2015 год - 7 833,1 тыс. рублей;
2016 год -  8 069,8 тыс. рублей;
2017 год -  5 296,93 тыс. рублей;
2018 год -  6 016,1 тыс. рублей;
2019 год - 6 011,1 тыс. рублей.

1.7.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  33 227,03 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  7 833,1 тыс. рублей;
2016 год -  8 0&9,8 тыс. рублей;
2017 год -  5 296,93 тыс. рублей;
2018 го д - 6 016,1 тыс. рублей;
2019 год - 6 011,1 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.8. Приложение № 6 к муниципальной программе:
1.8.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Оснащение пищеблоков образовательных учреждений» на 2015-2019 годы муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем затрат на реализацию 
Подпрограммы составляет 450,0 тыс. рублей за счет 
средств районного бюджета, в том числе по годам: 

2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -
2017 год -
2018 год -
2019 год -

0,0 тыс. рублей;
150.0 тыс. рублей;
150.0 тыс. рублей;
150.0 тыс. рублей.

1.8.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015 - 2019 годах -  450,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год- 0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год - 150,0 тыс. рублей;
2018 год -  150,0 тыс. рублей;
2019 год - 150,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 

в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».



1.9. Приложение № 7 к муниципальной программе:
1.9.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Проведение реконструкций и капитального ремонта зданий и сооружений» на 2016-2019
м  игоды муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 62 693,17 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  6 721,3 тыс. рублей;
2017 год -  55 971,87 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей.

1.9.1. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий о|>ъем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2016 - 2019 годах -  15 575,27 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 го д - 5 068,1 тыс. рублей;
2017 го д - 10 507,17 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 

в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.9.2. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  47 117,9 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 го д - 0,0 тыс. рублей;
2016 год -  1 653,2 тыс. рублей;
2017 го д - 45 464,7 тыс. рублей;
2018 го д - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей.

1.10. Приложение № 8 к муниципальной программе:
1.10.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Школьный автобус» на 2016-2019 годы муниципальной программы изложить в следующей
редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 7 199,95 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

2016 год - 1 070,0 тыс. рублей;
2017 год - 2 992,35 тыс. рублей;
2018 год - 1 568,8 тыс. рублей;
2019 год - 1 568,8 тыс. рублей.

1.10.1.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2016-2019 годах — 7 199,95тыс. рублей, в том числе по годам:



2016 год - 1 070,0 тыс. рублей;
2017 год - 2 992,35 тыс. рублей;
2018 год - 1 568,8 тыс. рублей;
2019 год - 1 568,8 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 
в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.10.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2016-2019 годах -  1 016,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год -  1 016,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год- 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы на 2017 г. и 
плановый период ^018 и 2019 гг.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
по социальным вопросам Тарасенко В.А..

4. Управлению делами администрации Усть-Удинского района (О.И.Черных) 
опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

С.Н.ЧемезовМэр Усть-Удинского района



Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от • <■'' /' :/ № 
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в 
муниципальную программу РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие системы 
образования РМО «Усть-Удинский 
район»» на 2015-2019 годы и об 
утверждении плана мероприятий её 
реализации на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019лт.

В соответствии с пунктом 18,23 Положения о порядке принятия решения о разработке 
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.09.2014г. № 
372, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть- 
Удинский район», администрация Усть-Удинского района

%

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы, (далее - 
муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Подпрограмму «Проведение реконструкций и капитального ремонта зданий и 
сооружений», основное мероприятие «Проведение реконструкций и капитального ремонта 
зданий и сооружений» дополнить мероприятиями:

-на 2018 год мероприятием «Ремонт МКОУ Юголукская СОШ» с финансированием 
15 000, 0 тыс. рублей

2. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы на 2017 г. и 
плановый период 2018 и 2019 гг.

3. Финансовому управлению (Милентьева Л.М.) при утверждении бюджета 
предусмотреть данные изменения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по 
социальным вопросам Тарасенко В.А..

5. Управлению делами администрации Усть-Удинского района (О.И.Черных) 
опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

Мэр района С.Н. Чемезов



Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

„г ^  / ^ . - №
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в 
муниципальную программу РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие системы 
образования РМО «Усть-Удинский 
район»» на 2015-2019 годы и об 
утверждении плана мероприятий её 
реализации на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 гг.

В целях приведения муниципальной программы «Развитие системы образования РМО 
«Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы, в соответствии с решением районной Думы 
районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 28.06.17г. № 32/1 РД «О 
внесении изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годы» и на основании постановления администрации Усть- 
Удинского района от 06.07.2017г. № 196 «О внесении изменений в муниципальные 
программы на 2017 год и План их реализации на 2017 год», в соответствии с пунктом 18,23 
Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ РМО 
«Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденного постановлением 
администрации Усть-Удинского района от 24.09.2014г. № 372, руководствуясь статьями 22, 
45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация 
Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы, (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: ____________

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию Программы
муниципальной программы составляет 1 560 177,81 тыс. рублей за счет средств

районного и областного бюджета, в том числе по 
годам:

2015 год -  297 732,70 тыс. рублей;
2016 год -  329 991,40 тыс. рублей;
2017 год - 375 555,31 тыс. рублей;
2018 год -  290 476,40 тыс. рублей;
2019 год -  266 422,00 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:



Общий объем средств районного и областного бюджета для реализации подпрограммы 
составляет 1 560 177,81 тыс. рублей, в том числе:

2015 год- 297 732,70 тыс. рублей;
2016 год -  329 991,40 тыс. рублей;
2017 год - 375 555,31 тыс. рублей;
2018 год -  290 476,40 тыс. рублей;
2019 год -  266 422,00 тыс. рублей.

1.2.1. «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
районного бюджета».
Общий объем финансирования составляет 253 121,14 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  49 498,00 тыс. рублей;
2016 год -  54 749,08 тыс. рублей;
2017 год -  71 938,86 тыс. рублей;
2018 год - 37 049,20 тыс. рублей;
2019 год - 39 886,0 тыс. рублей.

1.2.2.«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
областного бюджета».
Общий объем финансирования составляет 1 307 055,95 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  248^34,7 тыс. рублей;
2016 год -  275 241,6 тыс. рублей;
2017 год- 303 616,45 тыс. рублей;
2018 год -  253 427,2 тыс. рублей;
2019 год - 226 536,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при 
формировании районного бюджета и областного бюджета и затрат, необходимых для 
реализации муниципальной программы.

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе:
1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Развитие системы общего образования» на 2015-2019 годы муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 1 055 305,7 тыс.руб. за 

счет средств районного и областного бюджета, в том
числе по годам:

2015 год -  214 712,60 тыс. рублей;
2016 год - 233 254,40 тыс. рублей;
2017 го д - 219 706,50 тыс. рублей;
2018 год - 197 163,10 тыс. рублей;
2019 год - 190 469,10 тыс. рублей.

1.3.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  91 762,5 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 22 167,90 тыс. рублей;
2016 год - 21 326,10 тыс. рублей;
2017 год -  22 077,00 тыс. рублей;
2018 год -  11 847,40 тыс. рублей;
2019 год- 14 344,10тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном



бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.3.3.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  963 543,20 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 192 544,70 тыс. рублей;
2016 год -  211 928,30 тыс. рублей;

197 629,50 тыс. рублей; 
185 315,70 тыс. рублей; 
176 125,00 тыс. рублей.

2017 год -
2018 год -
2019 год -

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе:
1.4.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Развитие системы дошкольного образования» на 2015-2019 годы муниципальной
программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 327 657,77 тыс. рублей за

<7 счет средств районного и областного бюджета, в том 
числе по годам:

2015 год -  66 076,40 тыс. рублей;
2016 год -  70 987,40 тыс. рублей;
2017 год -  67 982,27 тыс. рублей;
2018 год - 62 656,10 тыс. рублей;

— 1 1 ... 1 . т ... ■ 1 , ill, .—
2019 год - 59 955,60 тыс. рублей.

« ;

2016 год-
2017 год-

1.4.2. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  52 204,67 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 10 386,40 тыс. рублей;
10 343,30 тыс. рублей;
12 385,77 тыс. рублей;

2018 год -  9 544,60 тыс. рублей;
2019 год- 9 544,60 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.4.3. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  275 453,10 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  55 690,00 тыс. рублей;
2016 год -  60 644,10 тыс. рублей;
2017 год -  55 596,50 тыс. рублей;
2018 год - 53 111,50 тыс. рублей;
2019 год- 50 411,00 тыс. рублей.

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе:
1.5.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Развитие системы дополнительного образования» на 2015-2019 годы муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию



подпрограммы Подпрограммы составляет 37 228,34 тыс. рублей за 
счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

2015 год - 7 870,50 тыс. рублей;
2016 год -  8 469,00 тыс. рублей;
2017 го д - 7 922,14 тыс. рублей;
2018 год -  6 488,30 тыс. рублей;
2019 год - 6 478,40 тыс. рублей.

1.5.2. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  37 039,09 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 7 870,50 тыс. рублей;
2016 год -  8 469,00 тыс. рублей;
2017 год - 7 732,89 тыс. рублей;
2018 год -  6 488,30 тыс. рублей;
2019 год - 6 478,40 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.5.3. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  189,25 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  189,25 тыс. рублей;
2018 год- 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей.

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе:
1.6.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Обеспечение безопасности в образовательных организациях» на 2015-2019 годы
U  С /муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 9 675,75 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

2015 год -  1 240,10 тыс. рублей;
2016 год -  1 419,50 тыс. рублей;
2017 го д - 3 793,15 тыс. рублей;
2018 го д - 1 434,00тыс. рублей;
2019 год - 1 789,00 тыс. рублей.

1.6.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  9 675,75 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  1 240,10 тыс. рублей;
2016 год -  1 419,50 тыс. рублей;
2017 год -  3 793,15 тыс. рублей;



2018 год -  1 434,00 тыс. рублей;
2019 год - 1 789,00 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.7. Приложение № 5 к муниципальной программе:
1.7.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Управление в сфере образования» на 2015-2019 годы муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 35 051,66 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

<1
2015 го д - 7 833,10 тыс. рублей;
2016 год -  8 069,80 тыс. рублей;
2017 год - 7 121,56 тыс. рублей;
2018 год - 6 016,10 тыс. рублей;
2019 год - 6 011,10 тыс. рублей.

1.7.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  35 051,66 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год- 7 833,10 тыс. рублей;
2016 год -  8 069,80 тыс. рублей;
2017 год- 7 121,56 тыс. рублей;
2018 год - 6 016,10 тыс. рублей;
2019 год - 6 011,10 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.8. Приложение № 6 к муниципальной программе:
1.8.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Оснащение пищеблоков образовательных учреждений» на 2015-2019 годы муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем затрат на реализацию 
Подпрограммы составляет 450,0 тыс. рублей за счет 
средств районного бюджета, в том числе по годам:

2015 год- 0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  150,0 тыс. рублей;
2018 год -  150,0 тыс. рублей;
2019 год - 150,0 тыс. рублей.

1.8.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015 - 2019 годах -  450,0 тыс. рублей, в том числе по годам:



2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 го д - 150,0 тыс. рублей;
2018 го д - 150,0 тыс. рублей;
2019 год - 150,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 
в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.9. Приложение № 7 к муниципальной программе:
1.9.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Проведение реконструкций и капитального ремонта зданий и сооружений» на 2016-2019 
годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 85 828,96 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

2015 год - 0,0тыс. рублей;
2016 год -  6 721,3 тыс. рублей;
2017 го д - 64 107,66 тыс. рублей;
2018 год -  15 000,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей.

1.9.1. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2016 - 2019 годах -  18 974,56 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -  5 068,10 тыс. рублей;
2017 год -  13 906,46 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 

в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.9.2. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2019 годах -  66 854,4 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  1 653,2 тыс. рублей;
2017 год -  50 201,2 тыс. рублей;
2018 год - 15 000,0 тыс. рублей;
2019 год- 0,0 тыс. рублей.

1.10. Приложение № 8 к муниципальной программе:
1.10.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Школьный автобус» на 2016-2019 годы муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем затрат на реализацию 
Подпрограммы составляет 8 979,63 тыс. рублей за 
счет средств районного бюджета, в том числе по



годам:
2016 год -  1 070,0 тыс. рублей;
2017 го д - 4 772,03 тыс. рублей;
2018 год -  1 568,80 тыс. рублей;
2019 год - 1 568,80 тыс. рублей.

1.10.1.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2016-2019 годах -  6 210,83 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -  54,00 тыс. рублей;
2017 год - 3 019,23 тыс. рублей;
2018 год -  1 568,8 тыс. рублей;
2019 год - 1 568,8 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 
в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1Л 0.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2016-2019 годах -  2 768,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год -  1 016,0 тыс. рублей;
2017 го д - 1 752,8 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год- 0,0 тыс. рублей.

2. -Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы на 2017 г. и 
плановый период 2018 и 2019 гг.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
по социальным вопросам Тарасенко В.А..

4. Управлению делами администрации Усть-Удинского района (О.И.Черных) 
опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

И.О. мэра Усть-Удинского района М.А.Никитин



Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,7 з of, ,и;*№ aso
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в 
муниципальную программу РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие системы 
образования РМО «Усть-Удинский 
район»» на 2015-2019 годы и об 
утверждении плана мероприятий её 
реализации на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 гг.

В соответствии с пунктом 18,23 Положения о порядке принятия решения о разработке 
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.09.2014г. № 
372, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть- 
Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы, (далее - 
муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Подпрограмму «Обеспечение безопасности в образовательных организациях», 
основное мероприятие «Проведение профилактических мероприятий по предупреждению 
пожаров в образовательных организациях района» дополнить мероприятиями:

«Монтаж оборудования по выводу сигнала на пульт пожарной охраны » с 
финансированием на 2017 год -  266 055,17 рублей;

- «Монтаж АПС » с финансированием на 2017 год -  162 432,27 рублей;
1.2. Подпрограмму «Обеспечение безопасности в образовательных организациях», 

основное мероприятие «Обеспечение антитеррористической защищённости ОО» дополнить 
мероприятием:

- «Монтаж тревожных кнопок в образовательных организациях района» с 
финансированием на 2017 год -  167 650 рублей;

3. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы на 2017 г. и 
плановый период 2018 и 2019 гг.

4. Финансовому управлению (Милентьева Л.М.) при утверждении бюджета 
предусмотреть данные изменения.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по 
социальным вопросам Тарасенко В.А..

И.О. мэра района М.А. Никитин



Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Усть-Уда
№ / / /

О внесении изменений в 
муниципальную программу РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие системы 
образования РМО «Усть-Удинский 
район»» на 2015-2019 годы и об 
утверждении плана мероприятий её 
реализации на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 гг.

В соответствии с пунктом 18,23 Положения о порядке принятия решения о разработке 
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.09.2014г. № 
372, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть- 
Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район» на 2015-2019 годы», (далее - 
муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Подпрограмму «Развитие системы дополнительного образования», основное 
мероприятие «Повышение эффективности дополнительного образования» дополнить 
мероприятием:

«Обеспечение деятельности МБУ «ДЮСШ Усть-Удинского района» с 
финансированием 175 000 рублей;

1.2. В подпрограмме «Обеспечение безопасности в образовательных организациях», 
основном мероприятии «Проведение профилактических мероприятий по предупреждению 
пожаров в образовательных организациях района»:

- исключить мероприятие «Пропитка чердачных перекрытий»;
- дополнить мероприятием «Огнезащитная обработка» с финансированием на 2017 г. 

- 15 346,36 рублей.
2. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие 

системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы на 2017 г. и 
плановый период 2018и2019гг.

3. Финансовому управлению (Милентьева Л.М.) при утверждении бюджета 
предусмотреть данные изменения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и. о. заместителя 
мэра по социальным вопросам Черных О. И.

>

Мэр района
I С.Н. Чемезов



Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / з  Ю 2017 г. 
р.п. Усть-Уда

№ .

/  /

О внесении изменений в 
муниципальную программу РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие системы 
образования РМО «Усть-Удинский 
район»» на 2015-2019 годы и об 
утверждении плана мероприятий её 
реализации на 2018<.год и плановый 
период 2018 и 2019 гг.

В соответствии с пунктом 18,23 Положения о порядке принятия решения о разработке 
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.09.2014г. № 
372, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть- 
Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2019 годы, (далее - 
муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. увеличить на 2018 год денежные средства в сумме 865 200 рублей по 
подпрограмме «Управление в сфере образования», основное мероприятие «Повышение 
эффективности УОМО», мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «РИМЦ Усть- 
Удинского района» для модернизации оборудования отдела информатизации МКУ «РИМЦ 
Усть-Удинского района» .

2. Финансовому управлению (Милентьева Л.М.) при утверждении бюджета 
предусмотреть данные изменения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на И.О.заместителя 
мэра по социальным вопросам Черных О.И.

Мэр района
v  f

/  . - '  ^  . .

/ /«

С.Н. Чемезов



Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.17 г. № 313 
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в 
муниципальную программу РМО «Усть- 
Удинский район» «Развитие системы 
образования РМО «Усть-Удинский 
район»» на 2015-2020 годы и об 
утверждении плана мероприятий её 
реализации на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 гг.

В целях планирования бюджетных ассигнований и составления проекта бюджета на 
2018 год и плановый период 2019-2020 гг. в соответствии с пунктом 18,22 Положения о 
порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский 
район», их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации 
Усть-Удинского района от 24.09.2014г. №372, руководствуясь статьями 22, 45 Устава 
районного муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация Усть- 
Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
системы образования РМО «Усть-Удинский район» на 2015-2019 годы», (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Продлить реализацию муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» 
«Развитие системы образования РМО «Усть-Удинский район» на 2015-2019 годы» на 2020 
год.

1.2. Заменить в наименовании муниципальной программы, а также в тексте и 
приложениях № 1,2,3,4,5,6,7,8 цифры «2015-2019» цифрами «2015-2020».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

паспорта

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Общий объем затрат на реализацию Программы 
составляет 2 292 122,13 тыс. рублей за счет средств 
районного и областного бюджета, в том числе по
годам:

2015 год -
2016 год -
2017 год - 
201 8 год -
2019 год -
2020 год -

297 732,7 тыс. рублей; 
329 991,4 тыс. рублей; 
375 502,03 тыс. рублей; 
412 707,9 тыс. рублей; 

409 834,6 тыс. рублей; 
466 353,50 тыс. рублей.

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной
программы изложить в следующей редакции:
Общий объем средств районного и областного бюджета для реализации подпрограммы 
составляет 2 292 122,13 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  297 732,7 тыс. рублей;
2016 год - 329 991,4 тыс. рублей;



2017 год - 375 502,03 тыс. рублей;
2018 год -  412 707,9 тыс. рублей;
2019 год-409  834,6 тыс. рублей;
2020 год -  466 353,50 тыс. рублей.
1.4.1. «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

районного бюджета».
Общий объем финансирования составляет 507 075.86 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  49 498,0 тыс. рублей;
2016 год - 54 749,08 тыс. рублей;
2017 год- 71 889,58 тыс. рублей;
2018 год- 103 789,6 тыс. рублей;
2019 год - 99 010,2 тыс. рублей;
2020 год -  128 139,4 тыс. рублей

1.4.2. «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
областного бюджета».
Общий объем финансирования составляет 1 785 046,27 тыс. рублей, в том числе;

2015 год -  248 234,7 тыс. рублей;
2016 год -  275 242,32 тыс. рублей;
2017 год - 303 612,45 тыс. рублей;
2018 год - 308 918,3 тыс. рублей;
2019 год - 310 824,4 тыс. рублей;
2020 год -  338 214,1 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при 
формировании районного бюджета и областного бюджета и затрат, необходимых для 
реализации муниципальной программы.

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе:
1.5.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Развитие системы общего образования» на 2015-2020 годы муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 1 457 754,34 тыс.руб. за 

счет средств районного и областного бюджета, в том
числе по годам:

2015 год -  214 712,6 тыс. рублей;
2016 год -  233 254,40 тыс. рублей;
2017 год -  217 651,24 тыс. рублей;
2018 год -  256 267,80 тыс. рублей;
2019 год -  262 348,60 тыс. рублей;
2020 год -  273 519,70 тыс. рублей.

1.5.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2020 годах -  163 771,24 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  22 167,9 тыс. рублей;
2016 год -  21 326,1 тыс. рублей;
2017 год -  20 021,74 тыс. рублей;
2018 год - 34 759,7 тыс. рублей;
2019 год - 31 842,9 тыс. рублей;
2020 год -  33 652,9 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 
в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».



1.5.3.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2020 годах -  1 293 983,1 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 192 544,7 тыс. рублей;
2016 год -  211 928,30 тыс. рублей;
2017 год- 197 629,5 тыс. рублей;
2018 год - 221 508,1 тыс. рублей;
2019 год -  230 505,7 тыс. рублей;
2020 год -  239 866,8 тыс. рублей.

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе:
1.6.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Развитие системы дошкольного образования» на 2015-2020 годы муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

А X V X

Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 497 329,24 тыс. рублей за 

счет средств районного и областного бюджета, в том
числе по годам:

«с

2015 год -  66 076,4 тыс. рублей;
2016 год- 70 987,40 тыс. рублей;
2017 год -  67 779,34 тыс. рублей;
2018 год - 93 441,2 тыс. рублей;
2019 год - 97 872,5 тыс. рублей;
2020 год -  101 172,40 тыс. рублей.

1.6.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2020 годах -  99 322,44 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 10 386,4 тыс. рублей;
2016 год -  10 343,30 тыс. рублей;
2017 год - 12 182,84 тыс. рублей;
2018 год- 21031,0 тыс. рублей;
2019 год -  22 553,80 тыс. рублей;
2020 год -  22 825,1 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.6.3.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2020 годах -  398 006,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  55 690,0 тыс. рублей;
2016 год- 60 644,1 тыс. рублей;
2017 год -  55 596,5 тыс. рублей;
2018 го д - 72 410,2 тыс. рублей;
2019 год -  75 318,7 тыс. рублей;
2020 год -  78 347,3 тыс.рублей.

1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе:
1.7.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Развитие системы дополнительного образования» на 2015-2020 годы муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

\



Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 63 612,47 тыс. рублей за 

счет средств районного и областного бюджета, в том
числе по годам:

2015 год- 7 870,5 тыс. рублей;
2016 год -  8 469,0 тыс. рублей;
2017 год- 8 398,87 тыс. рублей;
2018 год- 12 271,6 тыс. рублей;
2019 год - 12 905,5 тыс. рублей;
2020 год -  13 697,0 тыс. рублей.

2017 год-
2018 го д -
2019 год-

1.7.2. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2020 годах -  63 427,22 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  7 870,5 тыс. рублей;
2016 год -  8 469,0 тыс. рублей;

8 213,62 тыс. рублей;
12 271,6 тыс. рублей;
12 905,5 тыс. рублей;

2020 год -  13 697,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.7.3. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2020 годах -  185,25 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 го д - 185,25 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей.

1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе:
1.8.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Обеспечение безопасности в образовательных организациях» на 2015-2020 годы
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 15 340,98 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

2015 год- 1 240,1 тыс. рублей;
2016 год -  1 419,5 тыс. рублей;
2017 год -  4 037,38 тыс. рублей;
2018 год -  3 922,0 тыс. рублей;
2019 год - 2 661,0 тыс. рублей;

2020 год -  2 061,0 тыс. рублей.
1.8.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного

бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2020 годах -  15 340,98 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год - 1 240,1 тыс. рублей;
2016 год - 1 419,5 тыс. рублей;



2017 год -  4 037,38 тыс. рублей;
2018 год - 3 922,0 тыс. рублей;
2019 год - 2 661,0 тыс. рублей;
2020 год -  2 061,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.9. Приложение № 5 к муниципальной программе:
1.9.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Управление в сфере образования» на 2015-2020 годы муниципальной программы изложить
в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 56 113,94 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

с

2015 год- 7 833,1 тыс. рублей;
2016 год -  8 069,8 тыс. рублей;
2017 год -  7 044,64 тыс. рублей;
2018 год -  11 732,7 тыс. рублей;
2019 год -  10 436,8 тыс. рублей;
2020 год -  10 996,9 тыс. рублей.

1.9.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2020 годах -  56 113,94 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  7 833,1 тыс. рублей;
2016 год -  8 069,8 тыс. рублей;
2017 год - 7 044,64 тыс. рублей;
2018 год - 11 732,7 тыс. рублей;
2019 год -  10 436,8 тыс. рублей;
2020 год -  10 996,9 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.10. Приложение № 6 к муниципальной программе:
1.10.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Оснащение пищеблоков образовательных учреждений» на 2015-2020 годы муниципальной
программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 1 917,0 тыс. рублей за 

счет средств районного бюджета, в том числе по
годам:

2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год- 0,0 тыс. рублей;
2017 год -  150,0 тыс. рублей;
2018 год -  710,0 тыс. рублей;
2019 год - 545,0 тыс. рублей;
2020 год -  512,0 тыс. рублей.

1.10.2.«Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в



2015 - 2020 годах -  1 917,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год - 150,0 тыс. рублей;
2018 го д - 710,0 тыс. рублей;
2019 год - 545,0 тыс. рублей;
2020 год -  512,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 
в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.11. Приложение № 7 к муниципальной программе:
1.11.1 .Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Проведение реконструкций, текущего и капитального ремонта зданий и сооружений» на 
2016-2020 годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем затрат на реализацию 
Подпрограммы составляет 180 337,47 тыс. рублей за 
счет средств районного и областного бюджета, в том 
числе по годам:

2016 год -  6 721,30 тыс. рублей;
2017 год- 65 697,17 тыс. рублей;
2018 год -  29 952,0 тыс. рублей;
2019 год -  18 434,0 тыс. рублей;
2020 год -  59 533,0 тыс.рублей.

1.11.2. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2016 - 2020 годах -  90 235,87 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 го д - 5 068,1 тыс. рублей;
2017 год - 17 248,77 тыс. рублей;
2018 год - 14 952,0 тыс. рублей;
2019 год -  13 434,0 тыс. рублей;
2020 год -  39 533,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 
в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.11.3. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2015-2020 годах -  90 101,6 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год -  0,0 тыс. рублей;
2016 год -  1 653,2 тыс. рублей;
2017 год -  48 448,4 тыс. рублей;
2018 год- 15 000,0 тыс. рублей;
2019 год- 5 000,0 тыс. рублей;
2020 год -  20 000,0 тыс. рублей.
1.12. Приложение № 8 к муниципальной программе:
1.12.1.Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Школьный автобус» на 2016-2020 годы муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:



..' ‘ •.* -: •• '-:jpn
—

й\IT •

w

Ресурсное обеспечение
И: '';  ГО/ £  .

Общий объем затрат на реализацию
подпрограммы Подпрограммы составляет 19 716,69 тыс. рублей за 

счет средств районного и областного бюджета, в том
числе по годам:

2016 год -  1 070,0 тыс. рублей;
2017 год- 4 743,39 тыс. рублей;
2018 год -  4 410,6 тыс. рублей;
2019 год - 4 631,20 тыс. рублей;
2020 год -  4 861,5 тыс. рублей.

1.12.2. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2016 - 2020 годах -  16 947,89 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -  54,0 тыс. рублей;
2017 год -  2 990,59 тыс. рублей;
2018 год -  4 410,6 тыс. рублей;
2019 год -  4 631,20 тыс. рублей;
2020 год -  4 861,5 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется
' Я

в соответствии с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период».

1.12.3. «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств областного 
бюджета. Общий объем ассигнований на финансирование Подпрограммы составляет: всего в 
2016-2020 годах -  2 768,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год- 1 016,0 тыс. рублей;
2017 год- 1 752,8 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей.
2020 год -  0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие системы образования РМО «Усть-Удинский район»» на 2015-2020 
годы на 2018 г. и плановый период 2019 и 2020 гг.

3. Управлению делами администрации Усть-Удинского района (О.И.Черных) 
опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на врио заместителя 
мэра по социальным вопросам Черных О.И.

* •Ж*
3^,-тгг **Р'**1ЯЫ ' ф ’Ля.

Мэр Усть-Удинского района

ч .

N. £*, .У

С.Н.Чемезов

Г ч

'а:S ;; |  
;

*  $9

V • 1
X i.Il и**4

■


